
 
 
 

  
 
        
 
 
 
 
 
  MM II NNII SSTTÉÉRRII OO  DDAA  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA  EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  

 
 

SSUUPPEERRII NNTTEENNDDÊÊNNCCII AA   FFEEDDEERRAALL   DDEE  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA   

EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  NNOO  EESSTTAADDOO  DDEE  MM II NNAASS  GGEERRAAII SS  
 
 
 

DDII VVII SSÃÃOO  DDEE  AAPPOOII OO  AADDMM II NNII SSTTRRAATTII VVOO  
  
  

SSEERRVVII ÇÇOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BBOOLL EETTII MM       LL OOCCAALL       DDEE      PPEESSSSOOAALL   

EEXXTTRRAAOORRDDII NNÁÁRRII OO  
  

Nº 03  DE  26/04/2013 
 

  
� ATOS:  PORTARIAS  
                   CONCESSÕES 
 
� DIÁRIAS  

 
 
 
 
 



 
 
 

BOLETIM   LOCAL  DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Dilma Rousseff 

 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Antônio Eustáquio Andrade Ferreira 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
José Gerardo Fontelles 

 
SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS - SUBSTITUTO  

Dermeval Silva Neto 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
José Alves de Avelar 

 
SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Rodrigo Monteiro Gonçalves 
 
 
 
 
                                                   REFERÊNCIAS 
 
 
                          BRASIL. Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, 
de 10 de maio de 1966. Seção I, pt.1. 
 
 
 
                                                     ELABORAÇÃO 
 
                                SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS  
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 03, de 26 de Abril de 2013 -  Extraordinário                                       PÁGINA 1 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

SUMÁRIO 
 

PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 
  
  
 PORTARIAS  
 
1.1 – Portaria nº 134, de 26 de Abril de 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NÚMERO 03, de 26 de Abril de 2013 – Extraordinário                                             PÁGINA 2 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
  

PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 
                                           

 PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 134,  DE 26 DE ABRIL DE 2013 
  

 
                        O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS - Substitut o, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso XXII, do artigo 44 do Regimento Interno das Superintendências Federais de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428,  de  09 de 
junho de 2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14 de junho de 2010, com fulcro no 
artigo  143 e 145, parágrafo único e 148 da  Lei  nº  8.112/90,  de  11  de  dezembro  de  1990 e nos 
princípios que regem a Administração Pública, resolve: 
 
 
  PRORROGAR por 30 (trinta) dias, contados do término do período inicial, o prazo 
para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Punitiva designada pela Portaria  nº 084, 
de 27 de março de 2013,  publicada no Boletim Local de Pessoal nº 09, de 28 de março de 2013, 
objeto do processo nº 21028.006323/2012-11, em face das razões apresentadas pelo Presidente da 
Comissão, contidas no Memorando CSP nº 003/2013. 
 
 

        Dermeval Silva Neto 
 
 
 
 

 
 

 
  
 

  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NÚMERO 03, de 26 de Abril de 2013 – Extraordinário                                             PÁGINA 3 


